
PRÉFET

DE LA RÉGION

BOURGOGNE

FRANCHE-COMTÉ

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°BFC-2024-088

PUBLIÉ LE  4 JUIN 2024



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté / DOS-Département performance des soins

hospitaliers/UTSH 58-89-71-39

BFC-2024-05-30-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-756 portant

suspension de l�exécution des préparations magistrales et officinales par

l�officine de pharmacie exploitée par la société d�exercice libéral par

actions simplifiée (S.E.L.A.S.) « Pharmacie POPELARD », sise 28 rue nationale

à DIGOIN (71 160)
 (2 pages) Page 3

Cour administrative d'appel de Lyon /

BFC-2024-05-02-00008 - 2024-21 arrete RAA SAS CDPI infirmiers

Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 6

BFC-2024-05-30-00002 - 2024-25 arrete RAA SAS CDPI infirmiers

Bourgogne-Franche-Comté (2 pages) Page 9

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté / SGAR Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2024-05-31-00002 - Arrêté n°24-107 BAG portant nomination des

membres de la Section Régionale d�Actions Sociales

Bourgogne-Franche-Comté (SRIAS) (4 pages) Page 12

BFC-2024-05-31-00001 - Convention entre le préfet de la région

Bourgogne-Franche-Comté et la préfète de la zone de défense et de

sécurité Est relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des crédits

du programme 348 "Performance et résilience des bâtiments de l'État et de

ses opérateurs" (4 pages) Page 17

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté /

BFC-2024-05-30-00005 - Arrete DRAJES-2024-001774-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de Saone-et-Loire au BAFA (2 pages) Page 22

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

BFC-2024-05-30-00001

Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-756 portant

suspension de l�exécution des préparations

magistrales et officinales par l�officine de

pharmacie exploitée par la société d�exercice

libéral par actions simplifiée (S.E.L.A.S.) «

Pharmacie POPELARD », sise 28 rue nationale à

DIGOIN (71 160)

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-30-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-756 portant suspension de l�exécution des

préparations magistrales et officinales par l�officine de pharmacie exploitée par la société d�exercice libéral par actions simplifiée

(S.E.L.A.S.) « Pharmacie POPELARD », sise 28 rue nationale à DIGOIN (71 160)

3



  

 

 

  

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-756 
portant suspension de l’exécution des préparations magistrales et officinales par l’officine de 
pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral par actions simplifiée (S.E.L.A.S.) « Pharmacie 
POPELARD », sise 28 rue nationale à DIGOIN (71 160) 
 

Le directeur général de l’agence 
 régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
VU le code de la santé publique, notamment les articles L. 5125-1, L. 5125-1-1-1 et R. 5125-9 ; 
 
VU la décision du directeur général de l’agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé du 21/07/2023 relative aux bonnes pratiques de préparation (BPP), applicables depuis le 20/9/23 et 
remplaçant celles du 5 novembre 2007 ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2024-035 portant délégation de signature du directeur général de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 02 mai 2024 ; 
 
VU le courrier en date du 24 avril 2024 de la directrice de l’inspection contrôle audit de l’agence régionale 
de santé de Bourgogne-Franche-Comté adressé à Monsieur Patrick POPELARD, pharmacien titulaire de 
l’officine sise 28 rue nationale à DIGOIN (71 160), faisant mention de la non-conformité des locaux réservés 
à l’exécution et au contrôle des préparations magistrales et officinales (local non réservé, vétuste et ne 
répondant pas aux conditions du chapitre 3.21 des BPP prévoyant que les surfaces de travail sont lisses, 
imperméables, sans fissures et sont facilement nettoyables), le mettant ainsi en demeure de se conformer 
aux injonctions et prescriptions annexées à ce courrier et de présenter, dans le délai de 30 jours, ses 
observations ainsi que les mesures de mises en conformité qu’il aura prises ; 
 
VU les réponses transmises par courriel de la part de Monsieur Patrick POPELARD le 21 mai 2024, 
indiquant rénové la fenêtre de ce local sans que cela soit suffisant pour disposer d’un préparatoire répondant 
aux exigences précitées ; 
 
 
Considérant ainsi que l’officine de pharmacie exploitée par Monsieur Patrick POPELARD ne dispose pas 
d’un emplacement adapté et réservé à l’exécution et au contrôle des préparations magistrales et officinales, 
conformes aux exigences règlementaires (art. R. 5125-9, R. 4235-12 et 55 du CSP et BPP) ; 
 
Considérant que l’officine dispose d’un contrat de sous-traitance avec une officine tierce pour réaliser 
l’ensemble des préparations magistrales et officinales à dispenser à ses patients ; 
 
Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-1-1-1 du code la santé publique le directeur 
général de l'agence régionale de santé suspend ou interdit l'exécution des préparations, autres que celles 
visées à l'article L. 5125-1-1 du même code, lorsque l'officine ne respecte pas les bonnes pratiques de 
préparation ou réalise les préparations dans des conditions dangereuses pour la santé publique. 
 

DECIDE 
 

Article 1er : L’exécution des préparations magistrales et officinales par l’officine de pharmacie exploitée par 
la société d’exercice libéral par actions simplifiée (S.E.L.A.S.) « Pharmacie POPELARD », sise 28 rue 
Nationale à DIGOIN (71 160), dont le pharmacien titulaire est Monsieur Patrick POPELARD, est suspendue 
jusqu’à la mise en conformité des locaux avec les exigences des bonnes pratiques de préparation en 
vigueur. 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-30-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-756 portant suspension de l�exécution des

préparations magistrales et officinales par l�officine de pharmacie exploitée par la société d�exercice libéral par actions simplifiée

(S.E.L.A.S.) « Pharmacie POPELARD », sise 28 rue nationale à DIGOIN (71 160)

4



 

ARS Bourgogne-Franche-Comté 
Le Diapason, 2 Place des Savoirs, CS 73535, 21035 Dijon cedex 

Tél. : 0808 807 107 - Site : www.ars.bourgogne-franche-comte.sante.fr 

 

Article 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du ministre 
chargé de la santé ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif compétent dans un délai de 
deux mois à compter de sa notification à Monsieur Patrick POPELARD.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département de Saône-et-Loire. 
Le tribunal administratif peut être saisi par l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
www.telerecours.fr. 
 
Article 3 : La directrice de l’Organisation des Soins et de l’Autonomie de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil 
des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes 
administratifs de la préfecture du département de Saône-et-Loire. Elle sera notifiée à Monsieur Patrick 
POPELARD, pharmacien titulaire de l’officine.  
 
 

Fait à DIJON, le 30 mai 2024  
 

Le directeur général, 
 
 
 
Jean-Jacques COIPLET 

ARS Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-30-00001 - Décision n° ARS-BFC-DOSA 2024-756 portant suspension de l�exécution des

préparations magistrales et officinales par l�officine de pharmacie exploitée par la société d�exercice libéral par actions simplifiée

(S.E.L.A.S.) « Pharmacie POPELARD », sise 28 rue nationale à DIGOIN (71 160)

5



Cour administrative d'appel de Lyon

BFC-2024-05-02-00008

2024-21 arrete RAA SAS CDPI infirmiers

Bourgogne-Franche-Comté

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2024-05-02-00008 - 2024-21 arrete RAA SAS CDPI infirmiers Bourgogne-Franche-Comté 6



Palais des Juridictions Administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cédex 03 – 04.87.63.81.63 
 (…) 

 

 
 
 

Tribunaux administratifs du ressort de la cour :  
Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble et Lyon 

N° 2024-21 
   

LE CONSEILLER D’ETAT, 
PRESIDENT DE LA COUR ADMINISTRATIVE D’APPEL DE LYON 

 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment les articles L. 145-1 à L. 145-9 et R. 145-6-1 à 
R. 145-29 ; 

 
VU  le décret du 22 juillet 2020 du Président de la République nommant M. Gilles Hermitte, 

conseiller d’Etat, président de la cour administrative d’appel de Lyon ; 
 
VU  les arrêtés n° 2020-21 du 12/10/2020, n° 2021-11 du 8 avril 2021 et n° 2022-06 du 

28/03/2022 du président de la cour administrative d’appel de Lyon nommant les 
assesseurs de la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de première 
instance de l’ordre des infirmiers de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
VU  la proposition conjointe du médecin conseil national du régime général de la sécurité 

sociale et du directeur général de la caisse nationale d’assurance maladie en date du 
24/04/2024 ; 

 
A R R E T E 

 
 
Article 1 : Sont nommées assesseures à la section des assurances sociales de la chambre 
disciplinaire de première instance de l’ordre des infirmiers de la région Bourgogne-Franche-Comté, 
en qualité de représentantes du régime général de la sécurité sociale, sur proposition conjointe du 
docteur Dominique Martin, médecin conseil national du régime général de la sécurité sociale, et de 
Monsieur le directeur général de la CNAM, Thomas Fatôme, en date du 24 avril 2024 : 
 
– Docteur Véronique MOISON, médecin conseil DRSM d’Auvergne-Rhône-Alpes, titulaire 
– Docteur Danielle BEAUJEUX, médecin conseil DRSM du Grand-Est, 1ère suppléante 
– Docteur Betty LIEGEOIS, médecin conseil DRSM région Grand-Est, 2ème suppléante 

 
Article 2 : La composition de la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de 
l’ordre des infirmiers de Bourgogne-Franche-Comté, modifiée par le présent arrêté, figure en 
annexe ; 
 
Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif de Lyon dans un délai de deux mois à compter de sa publication ; 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 

 
Fait à Lyon, le 2 mai 2024 

(signé) 
 
 

Gilles HERMITTE 
 

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2024-05-02-00008 - 2024-21 arrete RAA SAS CDPI infirmiers Bourgogne-Franche-Comté 7



 

Palais des Juridictions Administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cédex 03 – 04.87.83.61.83 

2 
 
 

ANNEXE  
 
 
Composition de la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de première 
instance de l’ordre des infirmiers de Bourgogne-Franche-Comté 
 
 
En qualité de représentants de l’ordre des infirmiers  
 
- M. Florian POIVRE, titulaire  
- Mme Annie BAILLY, 1ère suppléante 
- Mme Isabelle AVILA, 2ème suppléante 

 
- M. Lionel VINCENT, titulaire 
- M. Gallien PENSIER, 1er suppléant  
- M. Marc BURKIEWICZ, 2ème suppléant 

 
 
En qualité de représentants du régime général de la sécurité sociale 
 
- Docteur Véronique MOISON, médecin conseil DRSM d’Auvergne-Rhône-Alpes, titulaire 
- Docteur Danielle BEAUJEUX, médecin conseil DRSM du Grand-Est, 1ère suppléante  
- Docteur Betty LIEGEOIS, médecin conseil DRSM région Grand-Est, 2ème suppléante 
 

 
En qualité de représentants du régime de protection sociale agricole 
 
- Docteur Clément PONSEN, médecin conseil MSA Sud Champagne, titulaire 
- Docteur Christine FERRAND, médecin conseil MSA Auvergne, 1ère suppléante 

 
 

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2024-05-02-00008 - 2024-21 arrete RAA SAS CDPI infirmiers Bourgogne-Franche-Comté 8



Cour administrative d'appel de Lyon

BFC-2024-05-30-00002

2024-25 arrete RAA SAS CDPI infirmiers

Bourgogne-Franche-Comté

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2024-05-30-00002 - 2024-25 arrete RAA SAS CDPI infirmiers Bourgogne-Franche-Comté 9



Palais des Juridictions Administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cédex 03 – 04.87.63.81.63 
 (…) 

 

 
 
 

Tribunaux administratifs du ressort de la cour :  
Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble et Lyon 

N° 2024-25 
   

LE CONSEILLER D’ETAT, 
PRESIDENT DE LA COUR ADMINISTRATIVE D’APPEL DE LYON 

 
VU  le code de la sécurité sociale, notamment les articles L. 145-1 à L. 145-9 et R. 145-6-1 à 

R. 145-29 ; 
 

VU  le décret du 22 juillet 2020 du Président de la République nommant M. Gilles Hermitte, 
conseiller d’Etat, président de la cour administrative d’appel de Lyon ; 

 
VU  l’arrêté n° 2024-21 du 02/05/2024 du président de la cour administrative d’appel de Lyon 

nommant les assesseurs de la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire 
de première instance de l’ordre des infirmiers de Bourgogne-Franche-Comté ; 

 
VU  l’extrait du procès-verbal du 14/05/2024 désignant les assesseurs représentants du Conseil 

régional de l’ordre des infirmiers de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 

A R R E T E 
 
Article 1 : Sont nommés assesseurs à la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire 
de première instance de l’ordre des infirmiers de Bourgogne-Franche-Comté, en qualité de 
représentants du Conseil régional de l’ordre des infirmiers, en date du 14 mai 2024 : 
 
– M. Florian POIVRE, titulaire  
– M. Gallien PENSIER, 1er suppléant 
– M. Marc BURKIEWICZ, 2ème suppléant 

 
– Mme Sylvie DEROCHE GABIANE, titulaire 
– Mme Agnès FRACHON, 1ère suppléante 
– Mme Florence DELCEY, 2ème suppléante 

 
 

Article 2 : La composition de la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de 
l’ordre des infirmiers de Bourgogne-Franche-Comté, modifiée par le présent arrêté, figure en 
annexe ; 
 
Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif de Lyon dans un délai de deux mois à compter de sa publication ; 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la région 
Bourgogne-Franche-Comté. 

 
Fait à Lyon, le 30 mai 2024 

 
(signé) 

 
 

Gilles HERMITTE 
 

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2024-05-30-00002 - 2024-25 arrete RAA SAS CDPI infirmiers Bourgogne-Franche-Comté 10



 

Palais des Juridictions Administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cédex 03 – 04.87.83.61.83 

2 
 
 

ANNEXE  
 
 
Composition de la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de première 
instance de l’ordre des infirmiers de Bourgogne-Franche-Comté 
 
 
En qualité de représentants de l’ordre des infirmiers  
 
- M. Florian POIVRE, titulaire  
- M. Gallien PENSIER, 1er suppléant 
- M. Marc BURKIEWICZ, 2ème suppléant 

 
- Mme Sylvie DEROCHE GABIANE, titulaire 
- Mme Agnès FRACHON, 1ère suppléante 
- Mme Florence DELCEY, 2ème suppléante 

 
 
En qualité de représentants du régime général de la sécurité sociale 
 
- Docteur Véronique MOISON, médecin conseil DRSM d’Auvergne-Rhône-Alpes, titulaire 
- Docteur Danielle BEAUJEUX, médecin conseil DRSM du Grand-Est, 1ère suppléante  
- Docteur Betty LIEGEOIS, médecin conseil DRSM région Grand-Est, 2ème suppléante 
 

 
En qualité de représentants du régime de protection sociale agricole 
 
- Docteur Clément PONSEN, médecin conseil MSA Sud Champagne, titulaire 
- Docteur Christine FERRAND, médecin conseil MSA Auvergne, 1ère suppléante 

 
 

Cour administrative d'appel de Lyon - BFC-2024-05-30-00002 - 2024-25 arrete RAA SAS CDPI infirmiers Bourgogne-Franche-Comté 11



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2024-05-31-00002

Arrêté n°24-107 BAG portant nomination des

membres de la Section Régionale d�Actions

Sociales Bourgogne-Franche-Comté (SRIAS)

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00002 - Arrêté n°24-107 BAG portant nomination des membres

de la Section Régionale d�Actions Sociales Bourgogne-Franche-Comté (SRIAS) 12



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00002 - Arrêté n°24-107 BAG portant nomination des membres

de la Section Régionale d�Actions Sociales Bourgogne-Franche-Comté (SRIAS) 13



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00002 - Arrêté n°24-107 BAG portant nomination des membres

de la Section Régionale d�Actions Sociales Bourgogne-Franche-Comté (SRIAS) 14



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00002 - Arrêté n°24-107 BAG portant nomination des membres

de la Section Régionale d�Actions Sociales Bourgogne-Franche-Comté (SRIAS) 15



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00002 - Arrêté n°24-107 BAG portant nomination des membres

de la Section Régionale d�Actions Sociales Bourgogne-Franche-Comté (SRIAS) 16



Préfecture de la région Bourgogne

Franche-Comté

BFC-2024-05-31-00001

Convention entre le préfet de la région

Bourgogne-Franche-Comté et la préfète de la

zone de défense et de sécurité Est relative à la

délégation de gestion et à l'utilisation des crédits

du programme 348 "Performance et résilience

des bâtiments de l'État et de ses opérateurs"

Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00001 - Convention entre le préfet de la région

Bourgogne-Franche-Comté et la préfète de la zone de défense et de sécurité Est relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des

crédits du programme 348 "Performance et résilience des bâtiments de l'État et de ses opérateurs"

17



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00001 - Convention entre le préfet de la région

Bourgogne-Franche-Comté et la préfète de la zone de défense et de sécurité Est relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des

crédits du programme 348 "Performance et résilience des bâtiments de l'État et de ses opérateurs"

18



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00001 - Convention entre le préfet de la région

Bourgogne-Franche-Comté et la préfète de la zone de défense et de sécurité Est relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des

crédits du programme 348 "Performance et résilience des bâtiments de l'État et de ses opérateurs"

19



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00001 - Convention entre le préfet de la région

Bourgogne-Franche-Comté et la préfète de la zone de défense et de sécurité Est relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des

crédits du programme 348 "Performance et résilience des bâtiments de l'État et de ses opérateurs"

20



Préfecture de la région Bourgogne Franche-Comté - BFC-2024-05-31-00001 - Convention entre le préfet de la région

Bourgogne-Franche-Comté et la préfète de la zone de défense et de sécurité Est relative à la délégation de gestion et à l'utilisation des

crédits du programme 348 "Performance et résilience des bâtiments de l'État et de ses opérateurs"

21



Rectorat de la région académique Bourgogne

Franche-comté

BFC-2024-05-30-00005

Arrete DRAJES-2024-001774-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de

Saone-et-Loire au BAFA

Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-30-00005 - Arrete DRAJES-2024-001774-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de Saone-et-Loire au BAFA 22



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-30-00005 - Arrete DRAJES-2024-001774-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de Saone-et-Loire au BAFA 23



Rectorat de la région académique Bourgogne Franche-comté - BFC-2024-05-30-00005 - Arrete DRAJES-2024-001774-JEPVA-163 fixant la

composition du jury departemental de Saone-et-Loire au BAFA 24


